
Kontrola ocelových konstrukcí  
stožárů 

Prosinec 2011 
 

Ing. René Vápeník 



Křižovatkový stožár vedení vn 22 kV 

http://www.elektro-energetika.cz 2 



Značná koroze v místě vetknutí  

http://www.elektro-energetika.cz 3 



Havárie stožáru vedení vn 22 kV 

http://www.elektro-energetika.cz 4 



Detail základu havarovaného stožáru  

http://www.elektro-energetika.cz 5 



    Základ stožáru musí být očištěn 
 od křoví a nánosů zeminy 

http://www.elektro-energetika.cz 6 



Příklad koroze v místě vetknutí 

http://www.elektro-energetika.cz 7 



Další případ koroze 

http://www.elektro-energetika.cz 8 



Další případ koroze 

http://www.elektro-energetika.cz 9 



Další případ koroze 

http://www.elektro-energetika.cz 10 



Další případ koroze 

http://www.elektro-energetika.cz 11 



Další případ koroze 

http://www.elektro-energetika.cz 12 



Atmofix – koroze v místě spojů 

http://www.elektro-energetika.cz 13 



    Havarovaný stožár vedení vvn 110 kV 

http://www.elektro-energetika.cz 14 



Obecné ohrožení 

http://www.elektro-energetika.cz 15 



Ohrožení provozu  

obecně prospěšného zařízení  

http://www.elektro-energetika.cz 16 



Zásady 

 Při pochůzkových kontrolách je třeba věnovat 
zvláštní pozornost místu vetknutí konstrukce stožáru 
do betonového základu 

 Základ musí být očištěn od náletových křovin a od 
nánosů zeminy 

 Pevnost konstrukce rovněž snižují případné 
deformace příček a stojen (např. po nárazu 
automobilu) 

 

 
http://www.elektro-energetika.cz 17 



Oprava základu stožáru 

http://www.elektro-energetika.cz 18 



Výstraha 

http://www.elektro-energetika.cz 19 

Každý ocelový stožár vedení vn, vvn a zvn musí být označen výstražnou tabulkou. 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


